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AWO Landesverband Schleswig-Holstein/AWO Interkulturell 
IntegrationsCenter Südstormarn, Scholtzstraße 13b, 21465 Reinbek 

Ansprechpartner Aufgaben / Sprechzeiten 
 

Hatice Erdem  
AWO Interkulturell  
 
AWO Landesverband Schleswig-Holstein e.V.  
Am Kiel-Kanal 2  
D-24106 Kiel  
 
Tel.: +49 175 1539940  
Fax: +49 431 647391-10  
Mobil: +49 175 1539940  
Mail: hatice.erdem@awo-sh.de  
 
 

Regionalleitung Süd  
 

Ilona Akopjan 
AWO Interkulturell 
IntegrationsCenter Südstormarn 
Scholtzstraße 13b, 21465 Reinbek  
Sprachen: Russisch, Armenisch, Englisch (B2 
Niveau) 
 
Telefon:  040-79008335 
E-Mail: ilona.akopjan@awo-sh.de 
 

Migrationsberatung für erwachsene 
Zugewanderte (MBE) 
Päd. Fachkraft  
 
 
 
Termine nur nach Vereinbarung  
 

Kirsten Michaelsen 
AWO Interkulturell 
IntegrationsCenter Südstormarn 
Scholtzstraße 13b, 21465 Reinbek  
Sprachen: Englisch  
 
Telefon: 040-73601465 
Mobil:    0151-50865729 
E-Mail: kirsten.michaelsen@awo-sh.de 

 

Sprachkurskoordinatorin: 
Koordination der Sprach- und  
Integrationskurse / DeuFöV 
 
  
Termine nur nach Vereinbarung  

 

Chrisoula Grekopoulou 
AWO Interkulturell 
IntegrationsCenter Südstormarn 
Scholtzstraße 13b, 21465 Reinbek  
 
Sprachen: Griechisch, Englisch, Spanisch, 
Französisch 
 
Telefon: 040-73093075 
Mobil: 0160 944 500 41 
E-Mail: chrisoula.grekopoulou@awo-sh.de 
 

Migrationsberatung für erwachsene 
Zugewanderte (MBE): 
 
  
Termine nur nach Vereinbarung 
 
  
 

Mustapha Oulbouche  
AWO Interkulturell 

Migrationsberatung Schleswig-Holstein (MBS-H) 
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IntegrationsCenter Südstormarn 
Scholtzstraße 13b, 21465 Reinbek  
 
Sprachen: Deutsch, Englisch, Arabisch, 
Französisch 
 
Telefon: 040- 73093074 
Mobil: 0175 90 56  874 
E-Mail: mustapha.oulbouche@awo-sh.de 

 
 
Termine nur nach Vereinbarung 
 

 

Helena Gatzke  
AWO Interkulturell 
IntegrationsCenter Südstormarn 
Scholtzstraße 13b, 21465 Reinbek  
 
 
Sprachen: Russisch 
 
Telefon: 040-73601465 
Mobil: 0151 541 552 53 
E-Mail: helena.gatzke@awo-sh.de 
 

Migrationsberatung Schleswig-Holstein (MBS-H) 
Soz. Päd. Begleitung in Berufssprachkursen  
 

Termine nur nach Vereinbarung 

 

Giedre Christiansen  
AWO Interkulturell 
Möllner Landstraße 24a 
22113 Oststeinbek 
Sprachen: Russisch, Ukrainisch 
 
Telefon: 0173-4375417 
E-Mail: Giedre.Christiansen@awo-sh.de 
 

Betreuung von Asylsuchenden und Flüchtlingen 
In Oststeinbek 
 
Termine nur nach Vereinbarung 
 

Abed Masri  
AWO Interkulturell 
 
Sprachen: Arabisch, Englisch, Griechisch, 
Spanisch 
 
Telefon: 0151-54146477 

E-Mail: abed.masri@awo-sh.de 
 

Betreuung von Asylsuchenden und Flüchtlingen 
In Glinde und Oststeinbek   
 
Termine nur nach Vereinbarung  
 

Zohreh Nourizadeh 
AWO Interkulturell 
Markt 1, 21509 Glinde  
 
Sprachen: Farsi/Dari/Aserbaidschanisch  
 
Telefon: 0160-93039786 

E-Mail: zohreh.nourizadeh@awo-sh.de 
 

 

Betreuung von Asylsuchenden und Flüchtlingen 
in Glinde 
  
 
Termine nur nach Vereinbarung  

Mohammad Kheir  Khalil   
AWO Interkulturell 
Markt 1, 21509 Glinde  

Betreuung von Asylsuchenden und Flüchtlingen 
in Glinde  
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Sprachen: Arabisch, Kurdisch, Englisch  
 
Mobil: 0172-8412376 
E-Mail: Mohammad-Kheir.Khalil@awo-sh.de 
 

 
Termine nur nach Vereinbarung  

Akram Karimi  
AWO Interkulturell 
Möllner Landstraße 24a 
22113 Oststeinbek  
Sprachen: Farsi / Dari 
 
Telefon: 0171-5672199 
E-Mail: akram.karimi@awo-sh.de 

Sprachmittlung Gemeinde Oststeinbek 
 
Termine nur nach Vereinbarung  

Kristine Harutyunyan  
AWO Interkulturell  
Markt 1, 21509 Glinde  
 
Sprachen: Russisch, Armenisch, Englisch  
 
Telefon: 0173-4375107 
E-Mail: Kristine.Harutyunyan@awo-sh.de 

Sprachmittlung Gemeinde Glinde 
 
Termine nur nach Vereinbarung 

Valentina Buchamer 
AWO Interkulturell 
Möllner Landstraße 24a 
22113 Oststeinbek  
Sprachen: Russisch/ Ukrainisch 
 
Telefon: 0151-72 14 15 38 
E-Mail: valentina.buchamer@awo-sh.de 

Sprachmittlung Gemeinde Oststeinbek 
 
Termine nur nach Vereinbarung 
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